
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr  Ring på 

følgende telefonnummer for flere oplysninger: +33 1 58 98 89 11. 

CSSF, det luxembourgske finanstilsyn, fører tilsyn med, at Société Générale Investment Solutions (France) efterlever dette dokument med central 

investorinformation.  

Société Générale Investment Solutions (France) er godkendt til at drive virksomhed i Frankrig under licens nr. GP-06000029 og er under tilsyn af 

AMF. Datoen for udarbejdelse af dette dokument: 31/01/2026 

 

 

Type: Institut for kollektiv investering i værdipapirer (UCITS)   

Varighed: Denne afdeling er etableret med en løbetid på 99 år. 

Formål: 

Investeringsmålet for SOLYS – SG29 MAS Funds – STEP Premium (”afdelingen”) 

er at opnå kapitalvækst på lang sigt ved at opnå eksponering mod carrybaserede 

strategier, hvis afkast primært er knyttet til volatiliteten på det amerikanske 

aktiemarked (samlet benævnt ”strategierne”). 

Afdelingen forvaltes aktivt, hvilket betyder, at forvaltningsselskabet træffer 

investeringsbeslutninger med henblik på at opfylde afdelingens investeringsmål 

og har fulde skønsmæssige beføjelser med hensyn til porteføljeallokering og det 

samlede eksponeringsniveau mod markedet. 

Afdelingen søger at opfylde sit investeringsmål ved at opnå eksponering mod 

optioner, der primært handles på amerikanske aktieindeks. Afdelingen vil 

hovedsageligt være eksponeret mod strategier, der systematisk sælger 

kortfristede salgsoptioner på flere handelsdage i løbet af ugen med forskellige 

løbetider. 

Afdelingens hensigt er at give investorer adgang til en alternativ eksponering mod 

aktier. De strategier, som afdelingen anvender, vil hovedsageligt være strategier 

baseret på salg af volatilitet. En sådan strategi indebærer, at afdelingen sælger 

optioner, som forventes at stige i værdi, når markedet bliver mere volatilt. 

Strategien er baseret på en antagelse om, at markedet ikke vil opleve høje 

niveauer af volatilitet. 

Afdelingen vil enten opnå sin eksponering ved: 

- investering direkte i børsnoterede optioner og/eller børsnoterede finansielle 

futures og/eller 

- ved at opnå eksponering mod en del af eller alle optionerne gennem: (i) 

anvendelse af strukturerede obligationer såsom EMTN (Euro Medium Term Note) 

og/eller (ii) OTC-derivater såsom total return swaps (TRS) og/eller fuldt 

finansierede eller ikke-finansierede swaps. 

Derudover kan afdelingen, når den opnår eksponering gennem en eller flere OTC-

swaptransaktioner, investere i en portefølje af højt likvide værdipapirer 

(”porteføljen”) og: 

- indgå OTC-swaptransaktioner for at opnå eksponering mod strategierne ud over 

eksponeringen mod porteføljen og/eller 

- ombytte værdien af en sådan portefølje med værdien af strategierne ved hjælp 

af OTC-swaptransaktioner. 

Porteføljen kan bestå af: 

- op til 110 % af afdelingens nettoaktiver i internationale aktier optaget i et større 

aktieindeks og/eller 

- op til 110 % af afdelingens nettoaktiver i statsobligationer fra OECD-lande med 

en rating på mindst BBB- (Standard & Poors) (eller en tilsvarende rating fra et 

andet førende ratingbureau). 

Afdelingen anvender en afdækningsstrategi for at afdække andelsklassens valuta 

i forhold til afdelingens valuta og reducere virkningen af valutakursændringer 

mellem afdelingens valuta og andelsklassens valuta. 

Andelsklassens valuta er EUR. 

 

Investerede finansielle instrumenter: Internationale aktier, statsobligationer fra 

OECD-lande, OTC-derivater såsom total return swaps (TRS), fuldt finansierede 

eller ikke-finansierede swaps, EMTN (Euro Medium Term Note), børsnoterede 

derivater såsom futures eller børsnoterede optioner. 

 

Udbyttepolitik: Alle andelsklasser er akkumulerende. 

 

Indre værdi (NAV): Beregnes dagligt, forudsat at de relevante børser er åbne for 

handel, og at ordrer kan gennemføres. Se prospektet for de præcise handelsdage, 

hvor NAV beregnes. 

 

Tegning og indløsning: Senest kl. 12.00 (lokal tid i Luxembourg) én bankdag før 

en handelsdag (som defineret i prospektet). 

 

Berettigede investorer:: Denne andelsklasse kan kun tegnes af institutionelle 

investorer i henhold til artikel 174, stk. 2, litra c), i Luxembourgs lov af 17. 

december 2010 om institutter for kollektiv investering, med senere ændringer, og 

kan ikke tegnes af U.S. Persons. 

 

Anbefaling: Denne afdeling er ikke egnet for investorer med en 

investeringshorisont på under 3 år. 

 

Depositar: Société Générale Luxembourg S.A. 

 

Yderligere oplysninger: Yderligere oplysninger om denne afdeling, herunder 

prospekt og finansielle rapporter, kan rekvireres vederlagsfrit ved henvendelse til 

Société Générale Investment Solutions (France), 29 boulevard Haussmann, 

75009 Paris, samt på selskabets hjemmeside: 

https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr 

Afdelingens indre værdi er tilgængelig på: https://www.fundsquare.net 

Nøglekarakteristika for dette produkt 

Produkt 

SG29 MAS Funds - STEP Premium - CLASS H-EB - EUR (en afdeling tilhørende investeringsselskabet SOLYS ("selskabet")) 

En investeringsafdeling underlagt luxembourgsk ret 

Société Générale Investment Solutions (France), SOCIETE GENERALE Group 

LU2868914461 

CENTRAL INVESTORINFORMATION 

Formål 

Dette dokument indeholder væsentlige oplysninger om investeringsproduktet. Dokumentet er ikke udarbejdet med henblik på markedsføring. 

Oplysningerne gives i henhold til lovgivningen og har til formål at hjælpe dig med at forstå produktets karakteristika samt de risici, omkostninger og 

potentielle afkast og tab, der er forbundet med det, samt sammenligne det med andre produkter. 

https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/
https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/
https://www.fundsquare.net/


 

 

 

Samlet risikoindikator: 

 

 

 
Mindre risiko Større risiko 

 

Denne risikoindikator forudsætter, at du bevarer din investering i mindst 3 år. 

Den faktiske risiko kan afvige, hvis du indløser din investering før tid, og dette 

kan påvirke dit afkast negativt. Risikoindikatoren måler dette produkts 

risikoniveau i forhold til andre investeringsprodukter. Den afspejler 

sandsynligheden for, at markedsudviklingen kan medføre tab på dette 

finansielle produkt, eller at vi ikke kan honorere vores betalingsforpligtelser.  

 
 

 

Vi har klassificeret dette produkt til at være i risikoklasse 3 ud af 7, hvilket er 

en middel-lav risikoklasse. Det betyder, at risikoen for tab er mellem lav og 

middel, og at forvaltningsselskabet muligvis ikke kan indfri din investering 

fuldt ud, hvis markedsforholdene forværres. Dette kan påvirke 

forvaltningsselskabets mulighed for at foretage udbetalinger til dig. 

Afdelingen kan også være eksponeret mod følgende risici, som ikke er 

omfattet af risikoindikatoren: 

Modpartsrisiko: Risiko for, at en modpart i en OTC-transaktion med afdelingen 

ikke kan opfylde sine kontraktlige forpligtelser. 

Kreditrisiko: Risiko for forringelse af en udsteders kreditværdighed. 

Da dette produkt ikke giver beskyttelse mod markedsudsving, kan du miste 

hele eller dele af din investering. 

 

Resultatscenarier 

De viste tal omfatter alle de omkostninger, der er forbundet med dette finansielle produkt, men ikke nødvendigvis alle de bel øb, som du måtte betale til din rådgiver 

eller distributør. De tager heller ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan påvirke de beløb, du modtager. 

Afkastet fra denne afdeling afhænger af den fremtidige udvikling på de finansielle markeder. Fremtidige markedsbevægelser er usikre og kan ikke forudsiges præcist. 

De ugunstige, moderate og gunstige scenarier nedenfor er eksempler baseret henholdsvis på afdelingens laveste, mediane og højeste afkast samt på den 

gennemsnitlige udvikling i det relevante benchmarkindeks over de seneste 10 år.  

Markederne kan udvikle sig meget anderledes i fremtiden. Scenariet for ekstreme markedsforhold viser dit hypotetiske afkast.  
 

 

 

Scenarier 

Hvis du indløser efter: 

1 år 3 år 

 
 

Minimumsafkast Intet minimumsafkast er garanteret. Du kan miste en del af eller hele din investering. 
 

Dit hypotetiske afkast efter omkostninger 
Scenariet for ekstreme markedsforhold 

Gennemsnitligt årligt afkast 

    2 150 € 

 

-78,50 % 

    4 010 € 

 

-26,30 % 

Dit hypotetiske afkast efter omkostninger 
Ugunstigt scenarie 

                          9970 € 10 890 € 

Gennemsnitligt årligt afkast -0,30 % 2,90 % 

Dit hypotetiske afkast efter omkostninger 
Moderat scenarie 

                          11 120 € 13 810 € 

Gennemsnitligt årligt afkast     11,20 % 11,40 % 

Dit hypotetiske afkast efter omkostninger 
Gunstigt scenarie 

                         13 330 € 16 320 € 

Gennemsnitligt årligt afkast 33,30 % 17,70 % 

Det ugunstige scenarie indtraf ved en investering i benchmarkindekset mellem december 2024 og december 2025.  
Det moderate scenarie indtraf ved en investering i benchmarkindekset mellem august 2021 og august 2024.  

Det gunstige scenarie indtraf ved en investering i benchmarkindekset mellem februar 2020 og februar 2023. 

 

Hvad sker der, hvis sponsoren for afdelingen ikke er i stand til at indløse mine andele? 

Hvis forvaltningsselskabet, som forvalter afdelingens aktiver, misligholder sine forpligtelser, vil det ikke påvirke din investering. Depositaren for afdelingen er ansvarlig 

for opbevaring og sikring af afdelingens aktiver. 

 

Hvad vil denne investering koste mig? 

Vi kan lade en del af omkostningerne tilfalde den person, der sælger produktet til dig, som betaling for de ydelser, vedkommende leverer. Den pågældende vil oplyse dig om 

beløbet herfor. 

Anbefalet investeringsperiode: 3 års investering: 

EUR 10000 

Hvad er risiciene og det potentielle afkast? 

1 2 3 4 5 6 7 
 

! 



 

 

OMKOSTNINGER OVER EN 3-ÅRIG PERIODE 

Tabellerne nedenfor viser de beløb, der trækkes fra din investering for at dække de forskellige omkostninger. Disse omkostninger afhænger af det investerede beløb og 

af, hvor længe du beholder investeringen. De viste beløb er eksempler baseret på et hypotetisk investeringsbeløb og forskelli ge mulige investeringsperioder. 

Vi har lagt følgende til grund: 

- at du i det første år får det investerede beløb tilbage (0 % årligt afkast); 

- at produktet for de øvrige investeringsperioder udvikler sig som vist i det moderate scenarie;  

- Der investeres EUR 10.000. 
 

Investering: EUR 10000 
 Hvis du indløser 

efter: 

 

 1 år  3 år 

Omkostninger i alt 54 € 
 

223 € 

Årlige omkostninger i % (*) 0,54 % 
 

0,59 % om året 

(*) Viser, hvor meget omkostningerne reducerer dit afkast årligt over investeringsperioden. Viser for eksempel, at hvis du in dløser ved udløbet af den anbefalede 

investeringsperiode, forventes dit gennemsnitlige årlige afkast at være 11,99 % før omkostninger og 11,40 % efter omkostninger. 

 

OMKOSTNINGSOVERSIGT 
 

 

Indtrædelsesgebyr 0,00 % af din investering. Dette er det maksimale beløb, du kan blive 
opkrævet. 

 
0 € 

 

 

Forvaltningsgebyrer og andre 

administrations- eller driftsomkostninger 

 

 

Transaktionsomkostninger 

0,41 % af værdien af din investering pr. år. 

Dette skøn er baseret på de faktiske omkostninger afholdt i det 

foregående år. 

0,13 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de 

omkostninger, der opstår ved køb og salg af de underliggende 

investeringer. Det faktiske beløb afhænger af omfanget af de 

værdipapirer, vi køber eller sælger. 

 
41 € 

 
 

 

13 € 

 

 

Resultatafhængigt gebyr Der er ikke noget resultatafhængigt gebyr for dette produkt. 0 € 
 

 

 

 

ANBEFALET INVESTERINGSPERIODE: 3 ÅR 

Denne afdeling er ikke egnet for investorer med en investeringshorisont på under 3 år. Den anbefalede investeringsperiode har  til formål at begrænse risikoen for 
kapitaltab, hvis investeringen indløses efter denne periode. Den udgør dog ikke nogen garanti.  Du kan til enhver tid indløse din investering. Afdelingen opkræver ikke 
et indløsningsgebyr. 

 

Hvem skal jeg kontakte, hvis jeg har spørgsmål eller ønsker at klage? 

Hvis du har spørgsmål eller ønsker at klage, kan du rette henvendelse til: Société Générale Investment Solutions (France), 29  boulevard Haussmann, 75009 Paris, 

eller via selskabets hjemmeside på https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/fr/contact/ 

 

 

 

Alle juridiske dokumenter (dvs. prospektet samt de seneste års- og halvårsrapporter) kan rekvireres vederlagsfrit ved henvendelse til forvaltningsselskabet eller på 

selskabets hjemmeside på https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr 

 

0 € 
0,00 % af din investering, før beløbet udbetales til dig. Dette er det 

maksimale beløb, du kan blive opkrævet. 
Udtrædels
esgebyr 

Årlige omkostninger årligt opkrævet af afdelingen 

Omkostninger opkrævet fra afdelingen under visse betingelser 

Hvor længe skal jeg beholde min investering, og kan jeg få mine penge udbetalt før tid? 

Anden relevant information 

Engangsomkostninger ved 
ind- og udtræden 

Omkostningernes indvirkning pr. år, hvis du indløser 

efter 1 år. Investering: EUR 10000 

https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/fr/contact/
https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/

